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LANDTAG RHEINLAND-PFALZ
16. Wahlperiode

K l e i n e  A n f r a g e

des Abgeordneten Martin Brandl (CDU) 

und 

A n t w o r t

des Ministeriums des Innern, für Sport und Infrastruktur

Sportförderung im Kreis Germersheim

Die Kleine Anfrage 255 vom 5. September 2011 hat folgenden Wortlaut:

Ich frage die Landesregierung:
1. Für welche Projekte mit welchen Gesamtkosten sind im Kreis Germersheim in den Jahren 2010 und 2011 Sportfördermittel be-

antragt worden und in welcher Höhe?
2. Für welche Projekte davon sind Sportfördermittel bewilligt worden und in welcher Höhe?
3. Für welche Projekte, für die noch keine Bewilligung von Sportfördermitteln vorliegt, ist mit einer Bewilligung zu rechnen und

in welcher Höhe?

Das Ministerium des Innern, für Sport und Infrastruktur hat die Kleine Anfrage namens der Landesregierung mit Schreiben vom
26. September 2011 wie folgt beantwortet:

Zu Frage 1:

Zu Frage 2:

Maßnahme Gesamtkosten Höhe der beantragten
Fördermittel

OG Hatzenbühl (VG Jockgrim) 553 500 EUR 228 000 EUR
Umbau des desolaten Hartplatzes zu einem Kunstrasenplatz

1. Budoclub 1978 Zeiskam e. V. 193 900 EUR 69 200 EUR
Erweiterung des Anbaus an die Fuchsbachhalle um einen Kraft- und 
Übungsraum sowie sonstige Nebenräume

OG Steinweiler (VG Kandel) 3 339 000 EUR 1 245 500 EUR
Neubau einer Sporthalle

Maßnahme Gesamtkosten Höhe der bewilligten
Fördermittel

OG Hatzenbühl (VG Jockgrim) 553 500 EUR 213 000 EUR
Umbau des desolaten Hartplatzes zu einem Kunstrasenplatz

1. Budoclub 1978 Zeiskam e. V. 193 900 EUR 76 000 EUR
Erweiterung des Anbaus an die Fuchsbachhalle um einen Kraft- und 
Übungsraum sowie sonstige Nebenräume
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Zu Frage 3:

Die zuwendungsfähigen Kosten der Maßnahme belaufen sich gemäß Kostenrichtwert auf 2 505 000,00 Euro. Die Förderung der
Maßnahme ist ab dem Jahr 2012 vorgesehen.

Roger Lewentz
Staatsminister

Maßnahme Gesamtkosten Höhe der vorauss.
Fördermittel

OG Steinweiler (VG Kandel) 3 339 000 EUR 1 002 000 EUR
Neubau einer Sporthalle 


